apenas do valor correspondente aos resultados das operações efetivamente realizadas para a contratante, aferidos por meio de Boletim de Medição (BM) mensal (subitens 5.2 e 6.1).
A comparação entre os valores de mobilização das embarcações de US$ 2.250.000.00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil dólares dos Estados Unidos da América) e 4.200.000.00 (quatro milhões, duzentos mil dólares dos Estados Unidos da América) e os valores globais dos contratos, respectivamente, de US$ 139.125.000,00 (Cento e trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América ), e USS 255.500.000,00 (Cento e trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América), revela que a desproporção entre o valor contratado e o valor dos equipamentos

[...]

as empresas estrangeiras utilizaram-se apenas de mão de obra altamente especializada estrangeira, formada por marítimos, sísmicos, geólogos, geoquímicos e geofísicos etc. A comprovação do asseverado encontra-se explicitada na extensa relação de 148 (cento e quarenta e oito) trabalhadores estrangeiros, que se encontram discriminados na planilha de fls. 1621/1623, os quais foram autorizados pelo órgão competente do Ministério Trabalho a trabalhar para as referidas empresas no País no ano de 2008.
Especificamente sobre

[...]

correspondente  aos  resultados  das  operações  efetivamente  realizadas  para  a  contratante, 
aferidos por meio de Boletim de Medição (BM) mensal (subitens 5.2 e 6.1). 

A  comparação  entre  os  valores  de  mobilização  das  embarcações  de  US$ 
2.250.000.00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil dólares dos Estados Unidos da América) 
e  4.200.000.00  (quatro milhões,  duzentos mil  dólares  dos Estados Unidos  da América)  e  os 
valores globais dos contratos, respectivamente, de US$ 139.125.000,00 (Cento e trinta e nove 
milhões,  cento  e  vinte  e  cinco  mil  dólares  dos  Estados  Unidos  da  América  ),  e  USS 
255.500.000,00 (Cento e trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil dólares dos Estados 
Unidos  da  América),  revela  que  a  desproporção  entre  o  valor  contratado  e  o  valor  dos

[...]

empresas estrangeiras utilizaram­se apenas de mão de obra altamente especializada estrangeira, 
formada por marítimos, sísmicos, geólogos, geoquímicos e geofísicos etc. A comprovação do 
asseverado  encontra­se  explicitada  na  extensa  relação  de  148  (cento  e  quarenta  e  oito) 
trabalhadores estrangeiros, que se encontram discriminados na planilha de  fls. 1621/1623, os 
quais  foram  autorizados  pelo  órgão  competente  do  Ministério  Trabalho  a  trabalhar  para  as 
referidas empresas no País no ano de 2008. 

Especificamente  sobre  a  utilização  dos  trabalhadores  estrangeiras,  as